
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11948 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11948 

 Del: 30/12/2014 

 Esecutivo da: 30/12/2014 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

MATHEMA Srl -Servizio di aggiornamento sull'applicazione Monitoraggio e Gestione Servizi 

Bibliotecari (MGSB) - CIG: ZA111F0F5E 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che  

 

- con D.C.C. n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2014, il  bilancio 

pluriennale 2014-2016,il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  relazione 

previsionale e programmatica,e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008; 

 

- con deliberazione GC 287 del 19.09.2014 viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 9158 del 28/10/2010 con la quale si affidava alla ditta Mathema Srl la 

realizzazione dell'applicativo MGSB (Modulo di Gestione dei Servizi Bibliotecari), per consentire ai 

responsabili delle biblioteche comunali di monitorare prestazioni e qualità dei servizi erogati dal personale 

impiegato presso le biblioteche stesse e dipendente da aziende esterne all’Ente; 

 

Preso atto della necessità prospettata dal Servizio Biblioteche, Archivi ed Eventi della Direzione Cultura, 

Turismo e Sport di provvedere all’aggiornamento dell’applicativo MGSB; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11948 

 

Preso inoltre atto che l'unico soggetto abilitato a intervenire sulla procedura in oggetto è la ditta Mathema 

s.r.l., titolare del necessario know-how e dei diritti esclusivi; 

 

Vista l'offerta prot. gen. n. 290273 del 25/11/2014 rimessa dalla predetta Mathema s.r.l., ammontante ad €. 

8.140,00 oltre IVA, conservata agli atti d’ufficio; 

 

Attestata la congruità dei termini e delle condizioni economiche dell'offerta medesima il cui costo 

complessivo ammonta a € 9.930.80 IVA inclusa; 

 

Ritenuto di nominare quale Responsabile unico del procedimento il Dott. Benedetto Femia e preso atto della 

comunicazione prot. 291460 del 26/11/2014, conservata agli atti,  con la quale dichiara: 

1. che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP in relazione all’oggetto dell’affidamento; 

2.   che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP nei confronti dell’affidatario; 

  

Visti: 

- l’art. 57 comma 2 lett. B) del Dlg 163/2006; 

- il vigente Regolamento della spese in economia e dell’Attività Contrattuale; 

- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000; 

- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- l’art. 23 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

1. di affidare, alla Società Mathema S.r.l.  (codice beneficiario 20222) il servizio di aggiornamento  

dell’applicativo MGSB (Modulo di Gestione dei Servizi Bibliotecari) ai termini e condizioni indicate 

nell’offerta conservata agli atti d’ufficio, per un importo complessivo di € 9.930,80 iva 22% inclusa – 

CIG: ZA111F0F5E; 

2. di impegnare per quanto indicato al punto 1. la spesa complessiva di € 9.930,80 IVA inclusa e di 

imputare la stessa sul cap. 23710 del Bilancio Ordinario 2014; 

3. di nominare quale RUP il Dott. Benedetto Femia prendendo atto della comunicazione con la quale lo 

stesso per l’affidamento in oggetto dichiara che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il 

RUP in relazione all’oggetto dell’affidamento e che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il 

RUP nei confronti dei partecipanti e/o dell’aggiudicatario. 

 

 

 

 

Firenze, lì 30/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11948 

 

 Benedetto Femia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23710 0 14/007402 00 9930,8 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 30/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


